ПРАВИТЕЛЬСТВО f А УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ V^'<J/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2016 года № 147

г. Ижевск

Об использовании на платной основе мостовых переходов через реку Кама

и реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан

в Удмуртской Республике

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 8 ноября 2007 года

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и концессионным соглашением от 21 мая 2012
года «О строительстве и эксплуатации на платной основе мостовых переходов

через реку Кама и реку Буй у города Камбарка на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить, что использование мостовых переходов через реку Кама и

реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге Ижевск - Сарапул -
Камбарка - граница Республики Башкортостан в Удмуртской Республике

осуществляется на платной основе.

2. Утвердить прилагаемые:

Характеристики участков автомобильной дороги - мостовых переходов

через реку Кама и реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике, используемых на платной основе;

Предельный размер тарифа для тарифных зон - мостовых переходов

через реку Кама и реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике и тарифных групп на 2016 год.

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте Главы

Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Правите:

УДМУРТСКОЙ РеСПублИМиЩ Управление \о\Ц\ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 11 апреля 2016 года № 147

ХАРАКТЕРИСТИКИ

участков автомобильной дороги - мостовых переходов через

реку Кама и реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике, используемых на платной основе

Наименование показателя
Мостовой переход

через реку Кама

Мостовой переход через

реку Буй

Начальный и конечный

пункты участка

автомобильной дороги,

используемой на платной

основе

ПК 45+00 - ПК 66+00

участка мостового

переходачерез реку

Кама

ПК 54+00-ПК58+00

участка мостового

перехода через реку Буй

Примыканияи

пересеченияучастка

автомобильнойдороги,

используемойна платной

основе

отсутствуют отсутствуют

Технические

характеристикиучастка

автомобильнойдороги,

используемойна платной

основе:

техническаякатегория

тип покрытия

ширина проезжейчасти

длина моста

II

асфальтобетон

7,5 м

1094,54 м

III

асфальтобетон

7 м

223,54 м

Протяженностьучастка

автомобильнойдороги,

используемойна платной

основе

2100 м 400 м

Срок использования

участка автомобильной

дороги на платной основе

до 21 мая 2061 года до 21 мая 2061 года

Маршрут автомобильной ПК 45+00 участка ПК 54+00 участка

дороги или участка мостовогоперехода мостовогоперехода

автомобильнойдороги, по через реку Кама - через реку Буй -
которым осуществляется Сарапул - Чайковский Камбарка - Каменный

альтернативный - Камбарка - ПК Ключ - Амзя -

бесплатный проезд 66+00 участка Нефтекамск- ПК 58+00
транспортныхсредств мостового перехода участка мостового

через реку Кама перехода через реку Буй

Основные технические

характеристики

автомобильнойдороги

или участка

автомобильнойдороги, по

которым осуществляется

альтернативный

бесплатный проезд

транспортныхсредств:

техническая категория III-IV III-IV

тип покрытия асфальтобетон асфальтобетон,гравий

протяженность 215 км 140 км

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 11 апреля 2016 года № 147

Предельный

размер тарифа для тарифных зон - мостовых переходов через реку

Кама и реку Буй у города Камбарки на автомобильной дороге

Ижевск - Сарапул - Камбарка - граница Республики Башкортостан в

Удмуртской Республике и тарифных групп на 2016 год

Тарифная зона Тариф, рублей

Тарифная Тарифная Тарифная Тарифная

группа 1 группа 2 группа 3 группа 4
(легковые (среднегабарит- (автомобили для (автомобили для

транспортные ные транспорт перевозки перевозки тяжёлых

средства: ные средства: тяжёлых грузов и грузов и автобусы:

автомобили (в том автомобили (в автобусы: грузовые

числе с прицепом том числе с грузовые автомобили,

высотой до 2 м прицепом выше автомобили, автобусы,

включительно), 2 м), фургоны на автобусы и туристические,

многоцелевые легковых шасси, туристические, междугородные

транспортные пикапы и междугородные автобусы и

средства, минифургоны автобусы транспортные

мотоциклы (габаритная (габаритная средства 2 тарифной

(габаритная высота высота с учетом высота с учетом группы с прицепом

с учетом перевозимого перевозимого выше 2,6 м

перевозимогогруза, груза, но без груза - Н > (габаритная высота с

но без учета учета 2,6 метров, число учетом

аксессуаров и аксессуаров и осей 2) перевозимого груза -

багажа, багажа, Н > 2,6 метров,

закрепленного на закрепленного на число осей 3 и

крыше крыше более)

транспортных транспортных

средств, - Н < 2 средств, - 2 < Н <
метров, число осей 2,6 метров, число

2 и более) осей 2 и более)

Тарифная зона 1
(мостовой переход 326 652 1 142 1468

через реку Кама)

Тарифнаязона 2
(мостовой переход 179 343 587 750

через реку Буй)

Тарифнаязона 3
(мостовой переход

через реку Кама и

мостовой переход 489 979 1 713 2 202

через реку Буй)